

## Kelan hallitus

Aika ti 25.4.2023 klo 9.00-12.00

Paikka Kelan päätoimitalo, Nordenskiöldinkatu 12, Alvar 6.krs

Osallistujat	Puheenjohtaja	Vertti Kiukas			
	Varapuheenjohtaja	Mira Nieminen, poissa			
	Jäsenet		Raimo Antila, etänä		
			Tuija Brax		
			Leila Lehtinen		
			Päivi Nerg		
			Juha Rehula		
			Saana Siekkinen, poissa		
			Riitta Särkelä		
			Tommi Toivola		
	Henkilöstön edustaja	Tuija Sarlin			
	Esittelijä	Outi Antila			
	Sihteeri	Heli Korhola			
Läsnä		Kari-Pekka Mäki-Lohiluoma, poissa			
		Nina Nissilä			
		Pipsa Lotta Marjamäki			
	Anna-Stiina Lundqvist	5.1	Ari Vähä-Erkkilä	7.1	
	Suvi Onninen	7.2	Leena Uikkanen	7.2	
	Sari Hänninen	7.3-7.4	Antti Jussila	7.3-7.4	
	Miikka Saarteinen	7.4	Tuula Ahlgren	7.5	
	Hannamaija Haiminen	7.5	Mikko Toivanen	7.5	

## 1 Kokouksen avaus

Puheenjohtaja Vertti Kiukas avasi kokouksen.

Todettiin, että hallituksen varapuheenjohtaja Mira Nieminen on jättänyt eroanomuksen Kelan valtuutetuille hänen tullessa valituksi kansanedustajaksi. Hallitus onnitteli Mira Niemistä.

Hallituksen puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan ollessa estyneitä kohdan 5.1 käsittelystä hallitus valitsi puheenjohtajaksi mainitun kohdan käsittelyyn Juha Rehulan.

## 2 Päätösvaltaisuuden toteaminen

Todettiin kokous päätösvaltaiseksi ja laillisesti kokoon kutsutuksi.

## 3 Pöytäkirjojen tarkastaminen

Todettiin 15.3.2023 ja 21.3.2023 kokousten pöytäkirjat tarkastetuiksi.

## 4 Asialistan hyväksyminen (liite 1)

Hyväksyttiin asialista sillä muutoksella, että kohta 7.5 siirrettiin kohdaksi 7.4.

## 5 Päätettävät asiat

### **Puheenjohtaja esittelystä**

#### 5.1 Kansaneläkelaitoksen neuvottelukunnan asettaminen (liite 2)

Päätettiin asettaa Kansaneläkelaitoksen neuvottelukunta ajalle 1.7.2023-30.6.2026 ja nimetä Kansaneläkelaitoksen neuvottelukuntaan esityksessä mainittujen tahojen edustajat.

Kansaneläkelaitoksesta annetun lain (731/2001) 12 §:n perusteella Kansaneläkelaitoksessa on Kansaneläkelaitoksen neuvottelukunta, jonka tehtävänä on edistää ja kehittää sosiaaliturvan toteuttamiseen osallistuvien viranomaisten ja yhteisöjen yhteistyötä sekä palvelujen käyttäjien näkökulman huomioonottamista. Säännöksen mukaan Kelan hallitus asettaa neuvottelukunnan kolmeksi vuodeksi kerrallaan. Neuvottelukunnassa tulee olla viranomaisten, yhteisöjen ja etujärjestöjen sekä Kelan henkilöstön edustus.

Hallitus päätti 3.3.2023 kokouksessa pyytää ehdotukset neuvottelukuntaan nimettävistä jäsenistä valtiovarainministeriöltä, sosiaali- ja terveysministeriöltä, työ- ja elinkeinoministeriöltä, AKAVA ry:ltä, Toimihenkilökeskusjärjestö STTK:lta, Suomen Kuntaliitolta, Suomen ylioppilaskuntien liitto SYLiltä, Suomen Kuntoutusyritykset ry:ltä, Digi- ja väestövirastolta, Työeläkevakuuttajat TELA ry:ltä, Terveystieteiden ja hyvinvoinnin laitok-

selta, Verohallinnolta, Työterveyslaitokselta, Lääkäripalveluyritykset ry:ltä, Hyvinvointialueyhtiö Hyvil ry:ltä, Työterveyslaitokselta, Valtion taloudelliselta tutkimuslaitokselta VATT:ilta, Kelan tutkimukselta ja Kelan toimihenkilöt ry:ltä. Lisäksi SOSTE ry:tä pyydettiin esittämään kolme ehdokasta. Kaikkia tahoja pyydettiin nimeämään sekä mies- että naisehdokas.

## 6 Linjattavat asiat

Linjattavia asioita ei esitetty.

## 7 Tiedoksi olevat asiat

### 7.1 Kelan digikompassi (liite 3)

Merkittiin tiedoksi Kelan digikompassin esitys.

Kelan hallituksen IT-toimikunta on käsitellyt digikompassin sisältöjä ja luonnosta.

Kelan digikompassi toteuttaa Kelan strategiaa luomalla suunnan digitaaliselle Kelalle. Digikompassi koostuu linjauksista, jotka jaotellaan neljään ilmansuuntaan: toiminta, tiedonhallinta, kulttuuri ja teknologia. Digikompassi luo suunnan, joka osoittaa reitin noin viiden vuoden päähän.

Tarkka järjestys ja aikataulu määräytyy normaalin toiminnan ja kehittämisen suunnittelun prosesseissa.

Todettiin, että valintojen talouden analysointia ja seuranta sekä riskienhallintaa tulee varmistaa digikompassityön yhteydessä.

### 7.2 Hallitusten jäsenten turvallisuusselvitykset (liite 4)

Merkittiin tiedoksi Kelan hallitusten jäsenten turvallisuusselvitykset.

Turvallisuusselvitys tehdään henkilöstä, joka saa muutoin kuin satunnaisesti käsitellä sellaisia salassa pidettäviä tietoja, joiden paljastaminen voi merkittäväällä tavalla vaa-

rantaa esim. valtion turvallisuutta, Suomen kansainvälisiä suhteita, poikkeusoloihin varautumista, yhteiskunnan elintärkeitä toimintoja tai niiden suojaamiseksi toteutettuja turvallisuusjärjestelyjä.

Kelan valtuutetut ovat päättäneet, että hallituksen jäsenistä tehdään turvallisuusselvitys.

Suojelupoliisi on linjannut, että Kelan hallituksen jäsenistä tehdään perusmuotoinen turvallisuus selvitys.

### 7.3 Tilapäisen suojelun asiakkaiden palvelumalli (liite 5)

Merkittiin tiedoksi tilapäisen suojelun asiakkaiden palvelumalli.

Euroopassa on ukrainalaispakolaisia noin 8 miljoonaa. Tilapäistä suojelua tai turvapaikkaa on hakenut 1.1.2022-19.2.2023 49 613 ukrainalaista Suomesta.

Ukrainalaisten tilanteet Suomessa ovat riippuvaisia sodan kehityskulusta. Tilapäistä suojelua saavat ukrainalaiset asuvat eri puolella Suomea. Vuoden asumisen perusteella asiakas voi hakea kotikuntaa DVV:ltä ja hänellä syntyy oikeus Kelan etuuksiin.

Kotikunnan saamisen jälkeen oikeus vastaanottopalveluihin päättyy kohtuullisessa ajassa. Ukrainalaiset alkavat siirtyä Kelan etuuksien piiriin lähiaikoina.

### 7.4 Pääjohtajan ajankohtaiskatsaus (liite 6)

Merkittiin tiedoksi pääjohtajan ajankohtaiskatsaus.

Ajankohtaiskatsauksessa käsiteltiin palvelutilanne, asiakaskokemus, etuustilanne ja puhelinpalvelu. Lisäksi katsauksessa käsiteltiin Kanta-tiedon hyödyntäminen, henkilöstö, talous, väliaikainen sähkötuki ja Kelan hoitamaa sosiaaliturvaa koskevat laskelmat.

Kelan toiminnan ja toimintaympäristökatsauksen osuudessa käsiteltiin THL:n ja Kelan hyvinvointikatsaus sekä Eepoksen strateginen tilannekatsaus 04/2023.

## 7.5 Kuntoutuksen kilpailutuksen kriteereistä (liite 7)

Merkittiin tiedoksi kuntoutuksen kilpailutuksen kriteereistä ja tietoja kuntoutuksen hankinnoista.

Todettiin, että hallitukselle annetaan lisäselvitys kuntoutuksen terapeutin vaihtamista ja lisäämistä koskevien muutosten hyväksymisestä.

## 7.6 Kelan valtuutettujen 20.12.2022 pidetyn kokouksen pöytäkirja nro 9/2022

Merkittiin tiedoksi Kelan valtuutettujen 20.12.2022 pidetyn kokouksen pöytäkirja nro 9/2022.

## 8 Muut asiat

### 8.1 Hallituksen kokous ja seminaari 25.5.-26.5.2023

Todettiin, että seuraava hallituksen kokous pidetään seminaarin yhteydessä 25.5.-26.5.2023 Kotkassa.

## 9 Kokouksen päätös

Puheenjohtaja Vertti Kiukas päätti kokouksen.

Pöytäkirjan vakuudeksi

Vertti Kiukas  
hallituksen puheenjohtaja

Heli Korhola  
sihteeri